
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

(Минобрнауки России)  
 

ПРИКАЗ  
 

Зарегистрирован в Минюст России 
от 01 марта 2011 г.   N 19952 

28 января 2011 г.    N 121  
 

О реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 27 декабря 2010 г. N 1118  

     Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
27 декабря 2010 г. N 1118 «О порядке предоставления субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию экспериментальных проектов по совершенствованию 
организации питания обучающихся в государственных 
общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и 
муниципальных общеобразовательных учреждениях» (Российская газета, 
2011, N 1)  

     приказываю:  

     1. Утвердить:  
     порядок и критерии конкурсного отбора субъектов Российской 
Федерации для реализации экспериментальных проектов по 
совершенствованию организации питания обучающихся в государственных 
общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и 
муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее - конкурс) 
(приложение N 1);  
     форму соглашения о предоставлении субсидии из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 
экспериментального проекта по совершенствованию организации питания 
обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях 
субъекта Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, заключаемого Министерством образования и науки 
Российской Федерации с субъектом Российской Федерации - победителем 
конкурса (приложение N 2);  
     форму отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации и 
местных бюджетов, связанных с реализацией экспериментального проекта 
по совершенствованию организации питания обучающихся в 
государственных общеобразовательных учреждениях субъекта Российской 
Федерации и муниципальных общеобразовательных учреждениях 
(приложение N 3).  
     2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 23 апреля 2010 г. N 426 «О реализации 



постановления Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2007 г. 
N 799» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 
мая 2010 г., регистрационный N 17116. Бюллетень нормативных актов 
федеральных органов исполнительной власти, 2010, N 21).  
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Дулинова М.В.  
 

 Министр  А.А. Фурсенко  
 


